令和２年度 九州イノベーション創出戦略会議

通常総会及び特別講演会 開催報告

 令和２年度 KICC 通常総会を７月２８日(火)に、オリエンタルホテル福岡 博多ステーションで

開催し、議案の令和元年度事業報告と令和２年度事業計画(案)、規約の一部改定（案）及び役員等

の選任(案)が承認されました。

また、総会に引き続き、特別講演会を開催し、オープンイノベーションをテーマとして、ナイン

シグマ・アジアパシフィック株式会社ヴァイスプレジデントの緒方 清仁 様、前田建設工業株式会

社執行役員 ＩＣＩ総合センター長の三島 徹也 様による講演を行いました。

Ⅰ 通常総会

１ 開催日時

  令和２年７月２８日（火） １３：３０～１４：１０

２ 開催場所

  オリエンタルホテル福岡 博多ステーション（福岡市博多区博多駅中央街 4-23）

３ 出席者

  ４２名

 ４ 会長挨拶

   津田 純嗣 会長（一般社団法人 九州経済連合会 理事・産業振興委員会 委員長）

５ 来賓挨拶

   九州経済産業局長  米田 健三 様

６ 議案

   （１）第１号議案 令和元年度事業報告について

   （２）第２号議案 令和２年度事業計画（案）について

   （３）第３号議案 規約の一部改定（案）について

   （４）第４号議案 役員等の選任（案）について

   上記の４議案について事務局より説明し承認されました。

※ なお、令和２年度は、以下の取り組みを行います。

      ① KICC 構成機関とのネットワークの維持、継続

      ② 開放試験研究機器等データベースの更新と活用の促進

      ③ オープンイノベーション・ソリューション・サイト等の活用による事業化の推進

      ④ KICC 構成機関のコーディネータのネットワークによる企業の事業化支援

      ⑤ 九州オープンイノベーションセンター（KOIC）との連携による新事業創出の支援

      ⑥ 広報活動の実施

 ７ 閉会挨拶

   平井 寿敏 副会長（国立研究開発法人 産業技術総合研究所 九州センター 所長）

Ⅱ 特別講演会

 １ 講演１ （１４:２０～１５:２０）

テーマ：『製造業におけるオープンイノベーションのグローバルな動向と

パートナリングの機会』

講 師：ナインシグマ・アジアパシフィック株式会社

ヴァイスプレジデント         緒方 清仁 様

２ 講演２ （１５:２０～１６:２０）

テーマ：『ＩＣＩ総合センターについて － 空想を、ともに現実へ。－ 』

講 師：前田建設工業株式会社

        執行役員 ＩＣＩ総合センター長    三島 徹也 様

３ 参加者

   ７３名

【通常総会・特別講演会の状況】

会長挨拶（津田会長） 閉会挨拶（平井副会長）

講演１（緒方 清仁 様） 講演２（三島 徹也 様）

来賓挨拶（米田九州経済産業局長）

通常総会の開催状況 特別講演会の講演状況